1

证券代码：600068             股票简称：葛洲坝              编号：临 2018-014

中国葛洲坝集团股份有限公司

关于 2018 年为控股子公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：本公司 7 家控股子公司

● 本次担保数量及累计为其担保数量：公司本次为控股子公司提供担

保额度为 136 亿元。截至 2017 年 12 月 31 日，公司为控股子公司提供担保

金额总计为 21.55 亿元。

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

经公司第六届董事会第四十次会议审议通过，拟同意公司为 7 家控股

子公司提供连带责任担保额度 136 亿元。按照《公司章程》规定，本次担

保尚须提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

2

      币种：人民币 单位：万元

序号 单位名称 业务性质 注册资本 总资产 净资产
 资产负债

率（%）

归属于母公司所

有者的净利润
担保金额

1 中国葛洲坝集团投资控股有限公司 项目投资 50,000.00 137,702.19 55,632.46 59.60 -16,568.90 20,000.00

2 中国葛洲坝集团海外投资有限公司 海外投资 300,000.00 413,509.09 272,408.23 34.12 203.15 500,000.00

3 中国葛洲坝集团绿园科技有限公司 环保业务 200,000.00 907,228.51 339,176.58 62.61 23,135.54 120,000.00

4 中国葛洲坝集团融资租赁有限公司 金融 100,000.00 204,384.31 31,259.96 84.71 3,226.19 540,000.00

5 中国葛洲坝集团水务运营有限公司
水务投资

运营
10,000.00 548,876.80 86,565.62 84.23 10,278.80 40,000.00

6 中国葛洲坝集团装备工业有限公司 装备制造 100,000.00 49,564.18 49,265.97 0.60 -734.03 50,000.00

7 福州市江阴工业区葛洲坝填海投资有限公司
基础设施投

资与运营
60,000.00 149,311.23 60,289.66 59.62 289.66 90,000.00

 合  计   2,410,576.32 894,598.48  19,830.40 1,360,000.00

3

三、主要内容

公司 2018 年拟为 7 家控股子公司提供连带责任担保额度 136 亿元。为

控制担保风险，非全资子公司担保由公司与其他股东共同承担担保责任。

四、董事会意见

公司为 7 家控股子公司提供额度为 136 亿元的连带责任担保，是为满

足公司以及公司控股子公司生产经营的实际需要。董事会拟同意公司为控

股子公司提供担保，并授权经理层谨慎实施。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2017 年 12 月 31 日，公司担保总额为 24.75 亿元，其中对外担保

3.2 亿元，对控股子公司担保余额为 21.55 亿元，占公司报告期末经审计净

资产的 4.83%，不存在逾期担保的情况。

六、备查文件

第六届董事会第四十次会议决议。

特此公告。

中国葛洲坝集团股份有限公司董事会

2018 年 3 月 30 日